2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK TỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BC-UBND
	[bookmark: _GoBack]              Ngọk Tụ, ngày       tháng 10 năm 2025

[bookmark: chuong_pl_1_name]BÁO CÁO
[bookmark: chuong_pl_1_name_name]Tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công kế hoạch năm 2025
Kỳ báo cáo: Tháng 9/2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 37/2025/TT-BTC ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về chế độ và biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công.
Thực hiện Công văn số 2295/UBND-KTTH ngày 21 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc đánh giá tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công 7 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.
Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công tháng 9 năm 2025, cụ thể như sau:
I. Tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công:
1. Giải ngân vốn đầu tư công kế hoạch năm:
- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 13.323,3 triệu đồng, trong đó:
+ Vốn kế hoạch năm 2024 được phép kéo dài thời hạn giải ngân năm 2025: 1.203,8 triệu đồng
+ Vốn kế hoạch năm: 12.119,5 triệu đồng (cụ thể: ngân sách trung ương 9.181 triệu đồng; ngân sách địa phương 2.938,5 triệu đồng).
- Lũy kế giải ngân vốn từ đầu năm đến hết tháng 9/2025: 9.939,5 triệu đồng, đạt 74,6% so với kế hoạch giao, trong đó:
+ Giải ngân vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài là: 1.148,3 triệu đồng, đạt 95,4% kế hoạch giao;
+ Giải ngân vốn kế hoạch năm là: 8.791,2 triệu đồng, đạt 72,5 % kế hoạch giao
- Ước lũy kế giải ngân vốn từ đầu năm đến hết tháng báo cáo: 11.553 đạt 87% triệu đồng so với kế hoạch giao, trong đó:
+ Giải ngân vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài là: 1.148 triệu đồng, đạt 95 % kế hoạch giao.
+ Giải ngân vốn kế hoạch năm là: 10.405 triệu đồng đạt 86% kế hoạch giao.
(Có gửi kèm theo Biểu tổng hợp số 01a/TTKHN)
2. Giải ngân vốn kế hoạch ứng trước (nếu có) và kết quả thực hiện vốn ứng trước chưa thu hồi: Không có.
II. Nhận xét, đánh giá:  Đến nay, tiến độ thực hiện các dự án, công trình đạt so với kế hoạch đề ra. Tỷ lệ giải ngân của xã đạt 74,6%, cao gấp 1,6 lần so với tỷ lệ giải ngân bình quân chung cả nước (46,3%).
IV. Giải pháp và kiến nghị:
- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, triển khai có hiệu quả các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2025[footnoteRef:1]. [1:  Cụ thể: Thông báo số 88/TB-UBND ngày 24/9/2025 và Công văn số Công văn số 2295/UBND-KTTH ngày 21/9/2025 của UBND tỉnh.]

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thường xuyên đôn đốc các nhà thầu tăng cường nhân lực, vật liệu để đẩy nhanh tiến độ sớm đưa các dự án vào khai thác, sử dụng.
- Thực hiện nghiệm thu khối lượng công trình kịp thời và hoàn tất thủ tục thanh, quyết toán theo quy định.
Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ về tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công tháng 9 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- VP. HĐND và UBND xã (CVP, PCVP);
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT, TH, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Sa Phương

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ NG

?

K T

?

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/

BC

-

UBND

Ng

?

k T

?

, ngày

tháng

10

năm

202

5

BÁO CÁO

Těnh hěnh th

?

c hi

?

n vŕ gi

?

i ngân v

?

n đ

?

u tư công

k

?

ho

?

ch năm

2025

K

?

báo cáo: Tháng 9

/2025

Kính g

?

i:

S

?

Tŕi chính

t

?

nh

Qu

?

ng Ngăi

.

Căn c

?

Thông tư s

?

 37/2025/TT

-

BTC ngày 12

tháng

6

năm

2025 c

?

a

B

?

trư

?

ng

B

?

 Tài chính quy đ

?

nh v

?

 ch

?

 đ

?

 và bi

?

u m

?

u báo cáo tình hình th

?

c

hi

?

n, gi

?

i ngân v

?

n đ

?

u tư công.

Th

?

c

hi

?

n Công văn s

?

 2

295

/UBND

-

KTTH ngày 21

tháng

9

năm

2025

c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh

Qu

?

ng Ngăi

v

?

 vi

?

c

đánh giá t

ình hình th

?

c hi

?

n, gi

?

i

ngân k

?

 ho

?

ch v

?

n đ

?

u tư công 7 tháng đ

?

u năm 2025, nhi

?

m v

?

 tr

?

ng tâm trong

th

?

i gian t

?

i

.

Sau khi rà soát,

?

y ban nhân

dân xã Ng

?

k T

?

báo cáo tình hình th

?

c hi

?

n

và gi

?

i ngân v

?

n đ

?

u tư công tháng

9

năm 20

25

,

c

?

 th

?

như sau:

I. T́nh h́nh th

?

c hi

?

n và

gi

?

i ngân

v

?

n đ

?

u tư công:

1.

Gi

?

i ngân

v

?

n đ

?

u tư công k

?

ho

?

ch năm:

-

T

?

ng s

?

v

?

n đư

?

c giao trong năm k

?

ho

?

ch:

13.323

,3

tri

?

u đ

?

ng,

trong

đó:

+ V

?

n k

?

ho

?

ch năm

2024

đư

?

c phép kéo dài th

?

i h

?

n

gi

?

i ngân

năm

2025

:

1.203,8 tri

?

u đ

?

ng

+ V

?

n k

?

ho

?

ch năm:

12.119,5

tri

?

u đ

?

ng

(c

?

th

?

: ngân sách trung ương

9.181

tri

?

u đ

?

ng;

ngân sách đ

?

a phương

2.938,5

tri

?

u đ

?

ng

)

.

-

L

u

y k

?

gi

?

i ngân v

?

n t

?

đ

?

u năm đ

?

n h

?

t

tháng

9/2025

:

9.939,5 tri

?

u

đ

?

ng

, đ

?

t

74,6

% so v

?

i k

?

ho

?

ch giao, trong đó:

+

Gi

?

i ngân

v

?

n k

?

ho

?

ch năm trư

?

c đư

?

c phép kéo dài là:

1.148,3 tri

?

u

đ

?

ng,

đ

?

t

95,4

% k

?

ho

?

ch giao;

+

Gi

?

i ngân

v

?

n k

?

ho

?

ch năm là:

8.7

91,2 tri

?

u đ

?

ng

, đ

?

t

72,5

% k

?

ho

?

ch giao

-

Ư

?

c l

u

y k

?

gi

?

i ngân v

?

n t

?

đ

?

u năm đ

?

n h

?

t tháng báo cáo:

11.553

đ

?

t

8

7

%

tri

?

u đ

?

ng

so v

?

i k

?

ho

?

ch giao, trong đó:

+

Gi

?

i ngân

v

?

n k

?

ho

?

ch năm trư

?

c đư

?

c phép kéo dài là:

1.148

tri

?

u

đ

?

ng

, đ

?

t

95

% k

?

ho

?

ch giao

.

+

Gi

?

i ngân

v

?

n k

?

ho

?

ch năm là:

10.405 tri

?

u đ

?

ng

đ

?

t

86

% k

?

ho

?

ch

giao

.

? Y BAN NHÂN DÂN    XÃ NG ? K T ?  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :                  / BC - UBND                 Ng ? k T ? , ngày               tháng   10   năm   202 5

                  BÁO CÁO   Tình hình th ? c hi ? n và gi ? i ngân v ? n đ ? u tư công   k ?   ho ? ch năm  2025     K ?   báo cáo: Tháng 9 /2025     Kính g ? i:  S ?   Tài chính   t ? nh   Qu ? ng Ngãi .     Căn c ?   Thông tư s ?  37/2025/TT - BTC ngày 12   tháng  6   năm  2025 c ? a  B ?   trư ? ng  B ?  Tài chính quy đ ? nh v ?  ch ?  đ ?  và bi ? u m ? u báo cáo tình hình th ? c  hi ? n, gi ? i ngân v ? n đ ? u tư công.    Th ? c  hi ? n Công văn s ?  2 295 /UBND - KTTH ngày 21   tháng  9   năm  2025  c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh   Qu ? ng Ngãi  v ?  vi ? c   đánh giá t ình hình th ? c hi ? n, gi ? i  ngân k ?  ho ? ch v ? n đ ? u tư công 7 tháng đ ? u năm 2025, nhi ? m v ?  tr ? ng tâm trong  th ? i gian t ? i .   Sau khi rà soát,   ? y ban nhân   dân xã Ng ? k T ?   báo cáo tình hình th ? c hi ? n  và gi ? i ngân v ? n đ ? u tư công tháng   9   năm 20 25 ,   c ?  th ?   như sau:   I. Tình hình th ? c hi ? n và  gi ? i ngân   v ? n đ ? u tư công:   1.  Gi ? i ngân   v ? n đ ? u tư công k ?   ho ? ch năm:   -   T ? ng s ?   v ? n đư ? c giao trong năm k ?   ho ? ch:   13.323 ,3   tri ? u đ ? ng,  trong  đó:   + V ? n k ?   ho ? ch năm  2024  đư ? c phép kéo dài th ? i h ? n  gi ? i ngân   năm  2025 :   1.203,8 tri ? u đ ? ng     + V ? n k ?   ho ? ch năm:   12.119,5  tri ? u đ ? ng   (c ?   th ? : ngân sách trung ương   9.181   tri ? u đ ? ng;   ngân sách đ ? a phương   2.938,5  tri ? u đ ? ng ) .   -   L u y k ?   gi ? i ngân v ? n t ?   đ ? u năm đ ? n h ? t  tháng  9/2025 :   9.939,5 tri ? u  đ ? ng , đ ? t   74,6 % so v ? i k ?   ho ? ch giao, trong đó:   +  Gi ? i ngân   v ? n k ?   ho ? ch năm trư ? c đư ? c phép kéo dài là:   1.148,3 tri ? u  đ ? ng,  đ ? t   95,4 % k ?   ho ? ch giao;   +  Gi ? i ngân   v ? n k ?   ho ? ch năm là:   8.7 91,2 tri ? u đ ? ng , đ ? t   72,5   % k ?   ho ? ch giao    -   Ư ? c l u y k ?   gi ? i ngân v ? n t ?   đ ? u năm đ ? n h ? t tháng báo cáo:   11.553   đ ? t   8 7 %  tri ? u đ ? ng  so v ? i k ?   ho ? ch giao, trong đó:   +  Gi ? i ngân   v ? n k ?   ho ? ch năm trư ? c đư ? c phép kéo dài là:   1.148  tri ? u  đ ? ng , đ ? t   95   % k ?   ho ? ch giao .   +  Gi ? i ngân   v ? n k ?   ho ? ch năm là:  10.405 tri ? u đ ? ng  đ ? t   86 % k ?   ho ? ch  giao .